
 

 

UCHWAŁA NR X/93/2025 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ 

prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97, ust. 1, ust. 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miasta Oleśnicy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ 

prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy, przy ul. Armii Krajowej 2, zwanym 

dalej Dziennym Domem. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu oraz usługi świadczone 

przez Dzienny Dom. 

2. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

3. Koszt za jeden dzień pobytu oraz korzystania z usług w Dziennym Domu wynosi 65,76 zł na osobę. 

4. Procentową wysokość odpłatności osoby skierowanej za pobyt w Dziennym Domu określa poniższa 

tabela: 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku 

do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

% odpłatności za pobyt  

w Dziennym Domu, o której 

mowa w § 2 ust. 3 dla osób 

samotnie gospodarujących 

% odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu,  

o której mowa w § 2 

ust. 3 dla osób  

w rodzinie 

1. do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 200% do 250% do 5% powyżej 5% do 10% 

3. powyżej 250% do 275% powyżej 5% do 10% powyżej 10% do 15% 

4. powyżej 275% do 290% powyżej 10% do 15% powyżej 15% do 20% 

5. powyżej 290% do 310% powyżej 15% do 20% powyżej 20% do 25% 

6. powyżej 310% do 330% powyżej 20% do 25% powyżej 25% do 30% 

7. powyżej 330% do 400% powyżej 25% do 30% powyżej 30% do 40% 

8. powyżej 400% do 500% powyżej 30% do 50% powyżej 40% do 50% 

9. powyżej 500% powyżej 50% powyżej 50% 

§ 3. Osoby korzystające z usług Dziennego Domu przez okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponoszą 

odpłatność proporcjonalną w wysokości będącej iloczynem stawki dziennej wynikającej z decyzji 

administracyjnej oraz liczby dni jej obowiązywania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1190



§ 4. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za dni nieobecności pod warunkiem wcześniejszego jej zgłoszenia, 

chyba że powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych lub w przypadku zawieszenia przez 

Dzienny Dom działalności stacjonarnej prowadzonej w siedzibie placówki. 

§ 5. Wobec osoby korzystającej z pobytu w placówce, która: 

1) wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce; 

2) zmaga się z długotrwałą chorobą, bezrobociem, niepełnosprawnością, śmiercią członka rodziny, stratami 

materialnymi powstałymi w wyniku klęski żywiołowej lub innymi zdarzeniami losowymi i ponosi z tego 

tytułu zwiększone wydatki, co zostało potwierdzone przez pracownika socjalnego; 

3) utrzymuje się wraz z małżonkiem, zstępnymi lub wstępnymi z jednego świadczenia lub wynagrodzenia; 

4) na skutek ponoszenia odpłatności znalazłaby się w sytuacji niweczącej skutki udzielonej pomocy 

- ustala się opłatę w wysokości określonej odpowiednio w poz. 2 w tabeli, o których mowa w § 2 ust. 4. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVIII/468/2018 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ działającym 

w ramach Centrum Usług Społecznych w Oleśnicy z późniejszymi zmianami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

Aleksander Chrzanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1190


		2025-03-10T11:16:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




